Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 101/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER se digne Vossa Excelência de

informar quem são os funcionários públicos municipais aposentados que ainda trabalham na

Prefeitura; fornecer o nome completo e a função.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de questionamento de pessoas que fizeram o concurso

e estão aguardando para serem chamadas.

Sabemos dos problemas que a Prefeitura está enfrentando para

baixar o percentual dos gastos com a folha de pagamento, no entanto, temos notícia de que há

pessoas aposentadas que continuam trabalhando.

Ademais, cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de setembro de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador